
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS  

CAMPUS BAMBUÍ 
GABINETE DO DIRETOR-GERAL 

Fazenda Varginha – Rodovia Bambuí/Medeiros, Km 05 – Caixa Postal 05 – Bambuí-MG – CEP: 38900-000  

(37) 3431-4966 – gabinete.bambui@ifmg.edu.br 

 

Processo Seletivo Simplificado – Professor Substituto  - Edital 12/2017 – Campus Bambuí 

 

EDITAL Nº 12, DE 17 DE ABRIL DE 2017. 

 

 

 

 

 

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS BAMBUÍ, nomeado pela Portaria IFMG nº 

1.330, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, pág. 19, tendo em vista o Termo 

de Posse do dia 24/09/2015, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 

475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada 

pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, 

Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 

04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, RESOLVE: tornar pública a homologação do resultado 

final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO destinado à seleção de candidatos aos cargos 

de PROFESSOR SUBSTITUTO, por tempo determinado na área, conforme o que se segue: 

 

 

Art.1° - HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para 

contratação de professor substituto conforme disposto no Edital n° 12/2017, publicado no DOU de 

23 de junho de 2017, seção 3, página 48, de acordo com a classificação a seguir: 

 
Área  Classificação Nome Nota 

Letras/Língua 

Inglesa 

1º Evaldo Gonçalves 59,18 

 2º Christianne Santana Arantes 57,16 

3º Giovanna Maria Emilioreli 54,16 

Computação 

1° Daniel Coimbra Rafael 57,0 

2° Edeleon Marcelo Nunes de Brito 53,9 

 3° João Paulo Fernandes de Cerqueira César Martins 50,40 

 4° Marcos Diego Catalano 49,8 

5° Eduardo Almeida Soares 42,6 

 Física 1º Laureana Moreira Mota 47,18 

45, 2º Amanda Resende Piassi 45,48 

 

 

Bambuí, Estado de Minas Gerais, 11 de julho de 2017. 

 

 

 

 

RAFAEL BASTOS TEIXEIRA 

Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – 

Campus Bambuí 

Homologa o resultado final do Processo Seletivo 

Simplificado para Professor Substituto no âmbito do 

IFMG-Campus Bambuí. 


